

### ورزش همگانی در گرداب ورزش قهرمانی



محمدعلی قره کرخشاس ورزش

در زمینه تعیین تکلیف ورزش در کشور، بالاترین جایگاه را قانون اساسی و پس از آن نگرش مقام معظم رهبری دارد. قانون، اولین وظیفهٔ تمامی مدیران ورزش را رشد و گسترش ورزش همگانی تعیین کرده‌است. مقام معظم رهبری می‌فرماند آن ورزش همجانی و بین‌المللی اولویت دوم ورزش ما است و اولویت اول با ورزش همگانی است. خود ایشان هم در این زمینه به صورت عملی وارد صحنه می‌شود.ایشان وقتی بعد از عمل جراحی از بیمارستان مرخص می‌شوند از تباط مجددشان با دنیای بیرون را از کوه و در حال ورزش کردن، آغاز می‌کنند.وزرای ورزش وقتی به مجلس می‌آیند تا رأی اعتماد بگیرند در برنامه‌هایی که در مجلس ارائه می‌کنند بالاترین توجه خود را به ورزش همگانی نشان می‌دهند.ولی وقتی رأی اعتماد می‌گیرند، تصمیمات خود را معطوف به ورزش قهرمانی می‌کنند.وزارت ورزش باید به همه مردم ایران ورزش بدهد، نه اینکه به وسیله تماشای ورزش، مردم را ساکن کند. در حال حاضر ورزش همگانی در بند ورزش قهرمانی است و ورزش ایران در گرداب مسابقه‌ها در حال غرق شدن است.اگر کلمه مسابقه، حرکت مسابقه، خیر مسابقه و نمایش مسابقه را یکماه یا یکسال از جامعه ورزش ایران حذف کنیم،می بینیم که ما قافد ورزش هستیم.این مسابقه‌ها هستند که بانمایش ورزش، مردم ایران را ساکن، تماشاجی، چلق، افسرده، تنبل و ضعیف می‌کنند.اخیرا وزارت بهداشت اعلام کرد که آمار نوجوانان چاق در ایران دو برابر شده است. پس ما در یک برنامه ۱۰ ساله می‌توانیم ورزش را همگانی کنیم البته ما نمی‌توانیم در زمینه عدم گسترش ورزش همگانی تنها فدراسیون را محاکمه کنیم. تا زمانی که معیار موفقیت یک فدراسیون، برای وزارت ورزش، تعداد مدال‌ها باشد و تا زمانی که این معیار اصلاح نشود، وضعیت ورزش همگانی به همین صورت خواهد بود.

## فوتبال اروپا

شیوانورزی



امشب؛ آغاز فصل جدید لیگ قهرمانان اروپا

### نبرد بزرگ در نیوکمپ

بارسلونا و یوونتوس حساس‌ترین دیدار شنب اول مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا برابر گرامی‌کنند فصل جدید این رقابت‌ها امشب در قاره سبز استارت می‌خورد. در همین ابتدای راه چند بازی حساس بر گزار می‌شود درخشش در نخستین دیدار و شروعی رویایی آرزوی هواداران تیم‌های مدعی چون من یونایتد، بوهه، بار سا و بایرن است.

- گروه A**

بارگشت منچستر یونایتد به گردونه لیگ قهرمانان یکی از اتفاقات مهم این تیم از زمان حضور خوزه مورینیو محسوب می‌شود. در گروه نخست رقیب‌ها من یونایتد در اولتد فرورد به مصاف بازل سوئیس می‌رود.ششاپلین سرخ‌ها هدایت آقای خاص شروعی خوب در لیگ جزیره داشته‌اند و با گذشت چهار هفته صدر جدول را در اختیار دارند. جای خالی یونایتد در فصل گذشته لیگ قهرمانان کاملاً احساس می‌شد. قهرمانی منچستر از اینکه بار دیگر یونایتد به صحنه باز شده خوشحال هستند و بدون شک هدف اول مورینیو صعود تیمش به مراحل پایانی لیگ قهرمانان است. دیگر دیدار این گروه را نیفتکا و زسکا مسکو در بر تغال بر گزار می‌کنند.

- گروه B**

دو مدعی اصلی این گروه بایرن مونیخ و پاری سن‌ژرمن هستند، دو تیمی که بازیکنان بزرگی در اختیار دارند و اهداف بزرگی در سرمی پروراند. باور پایانی‌ها که فصل گذشته تا یک چهارم نهایی آمدند و در نهایت به رال‌مادرید باختند اوضاع خوبی در بوندس لیگای دارند و امشب میزبان اندرلخت هستند. سه هفته از لیگ ایملان گذشته است، اما شاگردان کارلو آنچلوتی پس از شکست ناباورانه به هوفهایم در رده ششم قرار دارند، نتیجه‌ای که انتقادهای زیادی را به همه‌ها داشته است. شایعه‌ای نیز در خصوص ترک آلپاینس آره‌نا سوئی کارتلو به مقصد لیگ چین سرزبان‌ها افتاده است. با این وجود هواداران انتظار دارند در این دیدار خانگی قدرت واقعی بایرن را از نزدیک نظاره کنند. میلیارد‌های پارسی در دیداری سخت در اسکاتلند به مصاف سلטיک می‌روند.PSG در فصل نقل و انتقالات نیمار را از اسپانیا به فرانسه آورد تا مهاجم برزیلی امید اول این تیم برای رسیدن به اروپاهای بزرگ لقب بگیرد.نیمار در همین ابتدای کار به هواداران قول قهرمانی داده است: «یکی از بزرگ‌ترین دالیل من برای پیوستن به پاری سن‌ژرمن کمک به این باشگاه برای تاریخ‌سازی بود.لیگ قهرمانان تنها جملی نیست که ما می‌خواهیم ببریم،اما جام بسیار مهمی است. هدفی که ما در این فصل داریم قهرمانی در لیگ قهرمانان است.باشگاه‌مالان در سطحی قرار دارد که می‌تواند قهرمان شود.من واقعا به توانایی تیمم برای برن لیگ قهرمانان ایملان دارم.ما نه تنها کیفیت لازم برای رقابت در لیگ قهرمانان را داریم،بلکه از تجربه لازم برای رسیدن به هدفمان در این رقابت‌ها برخوردار هستیم.بازیکنان تیم ما می‌دانند چگونه باید لیگ قهرمانان را ببرند.من و دنی آلوز تجربه قهرمانی در این رقابت‌ها داریم.»

- گروه C**

این گروه سه مدعی برای صدرنشینی دارد:چلسی،اتلتیکومادرید و آس.رم. این وسط فرقه ریخ جمهوری آذربایجان عملا هیچ شانس ندارد.ای‌های استمفورد ریج اولین دیدار خود را مقابل ضعیف‌ترین تیم گروه آن‌هم در لندن برگزار می‌کنند. انتونیو کونته نسبت به اینکه کار شناسان چلسی را مدعی قهرمانی نمی‌دانند ابراز بی تفاوتی کرد: «من و شاگردانم برای لیگ قهرمانان آماده هستیم.شور و هیجان این بازی‌ها را داریم و مترصد حضور در بازی‌های امسال هستیم. شغل من به گونه‌ای است که مرا ملزم به فکر کردن فقط در مستطیل سبزی می‌کند.مهم است که بازیکنانم همکاری خوبی داشته‌باشم و در نهایت بتوانیم در لیگ قهرمانان، بهترین نمایش‌ها را ارائه کنیم.البته نباید فراموش کرد که در آغاز فصل قبل، هیچکس فکر نمی‌کرد چلسی در پاریان فصل،برنده لیگ برتر شود.حالا هم برابریم نسبت‌اگر کسانی بگویند که ما مدعی لیگ قهرمانان نیستیم،چون قدرتمندنیستیم، آنچه می‌گویم این است که تمام تمرکز خود را معطوف زمین بازی می‌کنیم و تمام تلاش ما برای ارائه بهترین بازی‌هاست.» ویواریو رم و اتلتیکویکی دیگر از بازی‌های حساس امشب محسوب می‌شود.قرارداد سی‌مونه در حالی پارامه‌پوشان برای دو سال دیگر تمدید شده که اتلتیکو در حال حاضر در رده ششم لالیگا قرار دارد.

- گروه D**

بارسلونا در نیوکمپ انتظار یوونتوس را می‌کشد؛ آبی و اناری‌ها اگرچه در فصل نقل و انتقالات ضعیف ظاهر شدند اما فصل جدید لالیگرا با پیشی گرفتن از کَششانی‌ها و صدرنشینی آغاز کرده‌اند. بر کردن جای خالی نیمار در حالی چالش بزرگی برای والورده به حساب می‌آید که مسی در بازی اخیر تیمش دوبار پیش به گلزنی باز شد. با این حال راه‌راه‌پوشان تورین با مصدومیت چند بازیکن روبرو هستند. سامی خدیروا و کلودیو مارکیزو مصدومان اصلی تیم آلگری هستند و حضور ساندرو، کیه‌لینی و مانوکیچ نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

سه‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۱ ذی‌الحجه ۱۴۲۸ ||| سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۴ چهارم‌ها

### از بازی‌های استقلال راضی نیستم



پیروزی برابر گل‌گهر سیرجان در رقابت‌های جام حذفی نیز آرامش را به استقلال برنگرداند.اگر چه افتخاری برای آرام کردن اوضاع مدعی شده که بحث فرصت نتیجه گرفتن در دو بازی به منصوریان را در جلسه هیئت مدیره مطرح نکرده، اما زمانی، عضو همیشه مخالف منصوریان در واکنش به این مسئله می‌گوید که افتخاری حتماً شوخی کرده و هیئت مدیره انتظار دارد اعضا به مصوبات خود عمل کنند و اشاره مستقیم او نیز فرصت اندکی است که به سرمربی تیم داده شده‌است، آن هم در حالی که مدیرعامل باشگاه نیز رضایتی خود را در لافاچه بیان کرده: «از کافرندی حمایت می‌کنیم تا وضعیت تغییر کند.برد گل‌گهر نیز خوشحال‌کننده بود،اما از بازی‌های استقلال راضی نیستم و انتظاراتم بیشتر از این‌هاست.»



انتخاب امارات به عنوان میزبان بازی سوریه با استرالیا، شایعه‌ای را سرزبان‌ها انداخت. شایعه شکایت فدراسیون فوتبال سوریه از ایران بابت الزام رعایت حجاب توسط بانوان، تماشاجا این کشور در ورزشگاه آزادی، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت‌امور خارجه می‌گوید: «طراحی از چنین شکایتی ندارم،اما باال تباط دادن مسائل ورزشی با سیاست‌های ایران در سوریه هم موافق نیستم. به نظر می‌رسد فدراسیون سوریه دنبال گرفتن امتیازات ورزشی بیشتر است و تا جایی که می‌دانم مسائلی که در رسانه‌ها در مورد این قضیه مطرح شده با واقعیت منطبق نیست.» قاسمی در حالی این مسئله را تلویحا رد می‌کند که فادی دباس، نایب رئیس فدراسیون فوتبال سوریه و مدیر تیم ملی فوتبال این کشور نیز این مسئله را رد می‌کنند.



### ۹۰ دقیقه تا صعودی تاریخی

# شب سرنوشت پرسپولیس

### گزارش دنیاچردی

**یکی از حساس‌ترین بازی‌های پرسپولیس در طول چند سال اخیر است. دیدار بر گشت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برابر الاهلی عربستان که می‌تواند اتفاقی تاریخی برای نماینده ایران به دنبال داشته باشد، اگر با پیروزی به پایان برسد. برانکو می‌تواند خود را به یک استپوره و تاریخی‌ترین مربی پرسپولیس تبدیل کند. مردی حتی محبوب‌تر از دنیزلی ترک‌تبار که سکوها هنوز هم دل در گرو عشق او دارند. مرد کروات نیمکت پرسپولیس از بدو حضورش در این تیم، اتفاقات خوبی را برای این تیم رقم زده است، اما حالا او در آستانهٔ ازمونی سخت قرار دارد. آزمون‌ه که موفقیت در آن نه فقط رستگاری**

فراموش نشدنی را برای سرخ‌پوشان به دنبال دارد که برانکو را نیز به یک اسطوره تبدیل می‌کند. اما رسیدن به این هدف کار چندنان راحتی نیست و یک برنامه تاکتیکی ویژه که خواهد. خصوصا که در بازی رفت به پرسپولیس ثابت شد که حریف دست و پا بسته‌ای ندارد.

**روایای صعود**
سری‌گرووف اوکراینی، می‌توانست برنده بازی رفت باشد، اما تصمیمات برانکو مچ او را خواباند و بازی را به نسای کُشاند. او حالا می‌گوید که به دنبال جبران نتیجه بازی رفت است و با وجود آنکه می‌داند پرسپولیس تیمی قدرتمند است، چک‌زای جردف آن ندارد. برانکو هم البته به پرستاره بودن الاهلی تأکید دارد و اینکه تیمش باید با حریفی سرسخت و قدروریه‌رو شود. «کار سختی برابر حریفی سرسخت داریم، این بازی، بازی لحظه‌هاست، اما هدفی جز برتری و صعود نداریم.»

### منهای فوتبال

اشرف رامین

## روپارویی با ایتالیا در روز بزرگ و ایبال ایران

تیم ملی ایبال ایران امروز اولین دیدار خود در رقابت‌های جام قهرمانان قاره‌ها را مقابل ایتالیا برگزار می‌کند. در این رقابت‌ها با حضور شش تیم (ایران، امریکا، ایتالیا، فرانسه، برزیل و ژاپن) یک گزار می‌شود. تیم‌ها به صورت دور‌های به مصاف هم می‌روند. این بار نیز لاجوردی‌پوشان در ابتدای راه سد راه بلندقامتان کشورمان شده‌اند. شاگردان ایگور کولاکوویچ برای آنکه در جام قهرمانان خوش بدرخشند کار دشواری در پیش دارند، به ویژه که اولین رقیب آنها نایب قهرمان المپیک ریو است. سرمربی تیم ملی ایتالیا را حریفی دشوار توصیف کرد: «بازی اول تیم ایران برابر ایتالیا است.

بار آخری که برابر ایتالیا قرار گرفتیم در لیگ جهانی بود که با نتیجه سه بر صفر مغلوب شدیم. در اینجا فرصت دیگری برای ایران فراهم شده تا بهترین بازی کنیم. باید مثل اردیبل (انتخابی جهان) بازی کنیم. امروز برای تیم ملی ایبال ایران روز بزرگی است و بازی مهمی برابر ایتالیا که یکی از بهترین تیم‌های جهان است، داریم. ایتالیا نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریواست. درست است که ایتالیا در جام قهرمانان بزرگ جهان دو بازیکن مهم خود (زایتسف و خوانتورینا) را در اختیار ندارد، اما سایر بازیکنان ایتالیا از توان بالایی برخوردارند.»

### بسج

نهمین دوره المپیاد مسابقات فدرنگی ورزشی پایگاه‌های استعدادیابی بسج با شعار «من انقلابی‌ام» امروز به میزبانی استان زنجان آغاز می‌شود. در این دوره از مسابقات هزار و ۲۰۰ ورزشکار از ۲۲ استان کشور در شش رشته ورزشی جودو، تکواندو، تیراندازی با تیر و کمان، تیراندازی با تفنگ بادی، ووشو و کاراته با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. سردار کاظم یزدانی هدف از برگزاری این المپیاد را توجه هرچه بیشتر به تیم‌های پایه خواند. رئیس سازمان ورزش بسج در گفت‌وگو با «جوان» به فعالیت‌های گسترده پایگاه‌های استعدادیابی بسج اشاره کرد: «بر اساس اهداف و سیاست‌های ورزش بسج در جهت کمک به توسعه ورزش قهرمانی به این نتیجه رسیدیم که بحث رده‌های پایه در ورزش قهرمانی نیز مانند یک فعالیت نظامند است. از شش سال پیش پایگاه‌های استعدادیابی را طراحی کردیم تا در هشت رشته پرمدال نیروهای مستعد را کشف کنند. در حال حاضر

# وزارتش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۱۴ چهارم‌ها

### سوریه به دنبال امتیاز بیشتر است

انتخاب امارات به عنوان میزبان بازی سوریه با استرالیا، شایعه‌ای را سرزبان‌ها انداخت. شایعه شکایت فدراسیون فوتبال سوریه از ایران بابت الزام رعایت حجاب توسط بانوان، تماشاجا این کشور در ورزشگاه آزادی، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت‌امور خارجه می‌گوید: «طراحی از چنین شکایتی ندارم،اما باال تباط دادن مسائل ورزشی با سیاست‌های ایران در سوریه هم موافق نیستم. به نظر می‌رسد فدراسیون سوریه دنبال گرفتن امتیازات ورزشی بیشتر است و تا جایی که می‌دانم مسائلی که در رسانه‌ها در مورد این قضیه مطرح شده با واقعیت منطبق نیست.» قاسمی در حالی این مسئله را تلویحا رد می‌کند که فادی دباس، نایب رئیس فدراسیون فوتبال سوریه و مدیر تیم ملی فوتبال این کشور نیز این مسئله را رد می‌کنند.»

برای پرسپولیس دارد.اوبدون شک مهرهای قابل اتکا در خط دفاع سرخ‌پوشان بود، اما آخرین تمرینات پرسپولیس در امارات حاکی از تغییرات در ترکیب خط دفاعی پرسپولیس است. به نظر می‌رسد برانکو در این بازی از ربیع‌خواه و شجاع خلیل‌زاده در دفاع وسط،انصاری وملهینی در چپ‌و راست استفاده کند تاغبیت سیدجلال خیلی به چشم نیاید.البته صادق محرمی و شایان مصلح هم توانایی بازی در پست‌های مختلف دفاعی را دارند که برانکو می‌تواند از آنها نیز استفاده کند.اما انتخاب از آن جهت سخت است که اگر چه ترکیب زاهد،انصاری،ماهینی ومحرمی در لیگ گلی را دریافت نکرده‌است، اما این همان ترکیبی است که در بازی رفت روی دوشتباه غافلگیر شد تا پرسپولیس دو گل دریافت کند.البته الاهلی هم یک بازیکن کلیدی خود را ندارد. عبدالفتاح عسیری که در بازی رفت به دلیل مصدومیت بازی نکرد، در بازی برگشت هم سرمربی سعودی‌ها اورا در ترکیب قرار نداده است. تصمیمی که البته در صورت باختم، برای او گران تمام خواهد شد.

### هجومی یا دفاعی؟

پرسپولیس برای صعود به برد نیاز دارد. همین مسئله می‌تواند ترکیب پرسپولیس را هجومی کند. اما برانکو تجربه استفاده همزمان دو هافبک دفاعی را هم در تیمش دارد. مثل بازی با گسترش که ربیع‌خواه و کامیابی‌نسا را همزمان در ترکیب داشت نتیجه هم گرفت. خصوصا که کامیابی‌نیا علاوه زیادی هم برای رفتن به سمت دروازه حریف بازی‌سازی برای مهاجمان دارد و حضور او نه فقط به سود دفاع که به نفع خط حمله نیز هست.البته در این صورت، یک مهر،بایداز خط حمله‌او خارج شود و تیمش دفاعی تر می‌شود.طراحی بازیکنی است که برانکو هرگز در تیمش قرار او تردید ندارد. او اگر چه موقعیت‌های زیادی را اهدر می‌دهد،اما بهترین گلزن سرخ‌پوشان نیز هست و حساس‌ترین گل‌ها را هم زده و کنار گذاشتن او ریسک بزرگی است. خصوصا در این بازی ششساس، از بین علیعبور، مسلمان، احمدزاده و امیری یک نفر باید در صورت استفاده بود. آن هم در نخستین دیداری که برای سرخ‌پوشان به میدان رفت. این می‌توانست حضور او در بازی امروز را تضمین کند اگر مسلمان برابر گسترش فولاد، یکی از بهترین‌های تیمش نبود و با دو پاس گل ثابت نمی‌کرد به دوران اوج خود بازگشته است. عملکرد خوبی که حالا انتخاب را برای مرد کروات نیمکت سرخ‌پوشان سخت کرده‌است. او در بازی رفت با تغییرات تاکتیکی و فردی توانست نتیجه را به سود تیمش تغییر دهد و حالا سباز هم باید با یک تصمیم تاکتیکی و فردی، بهترین انتخاب را داشته‌باشد.

**از تغییرات دفاعی تا شانس برتری**
محرومیت سیدجلال هم البته در دسرهای خود را میانه میدان پرسپولیس به چه کسی خواهد رسید، سوالی است که برانکو باید به آن پاسخ دهد. پاسخی که البته رسیدن به آن کار آسانی هم نیست. بنشار رسن، ستاره پرسپولیس در دیدار رفت با الاهلی عربستان بود. آن هم در نخستین دیداری که برای سرخ‌پوشان به میدان رفت. این می‌توانست حضور او در بازی امروز را تضمین کند اگر مسلمان برابر گسترش فولاد، یکی از بهترین‌های تیمش نبود و با دو پاس گل ثابت نمی‌کرد به دوران اوج خود بازگشته است. عملکرد خوبی که حالا انتخاب را برای مرد کروات نیمکت سرخ‌پوشان سخت کرده‌است. او در بازی رفت با تغییرات تاکتیکی و فردی توانست نتیجه را به سود تیمش تغییر دهد و حالا سباز هم باید با یک تصمیم تاکتیکی و فردی، بهترین انتخاب را داشته‌باشد.

**از تغییرات دفاعی تا شانس برتری**
محرومیت سیدجلال هم البته در دسرهای خود را

### فدراسیون شطرنج موقتاً رفع تعلیق شد

رایزنی مسئولان فدراسیون شطرنج با قیده نتیجه داد و شطرنج ایران فعلاً از حالت تعلیق خارج شد. به گفته رئیس فدراسیون شطرنج مذاکرات با فدراسیون جهانی به ثمر نشسته و تعلیق این رشته ورزشی به صورت موقت برداشته شده‌است.
بدهی ۱۲۰ هزار دلاری کشورمان به فدراسیون جهانی موجب شد تا قیده بالاخره تهدپادش را عملی کند و حکم به تعلیق شطرنج ایران دهد. این بدهی مربوط به رقابت‌های فدراملی شطرنج بانوان جهان است که زمستان سال گذشته در تهران برگزار شد، اما بدقولی اسپانسر رقابت‌ها دست فدراسیون را در پوست گردو گذاشت. براساس مذاکرات قیده به ایران مهلت دوباره داده تا در اسرع وقت مبلغ بدهی پرداخت شود.
مهرداد پهلوانزاده، رئیس فدراسیون شطرنج با اشاره به رفع تعلیق شطرنج گفت: «کامیوزیا، نایب رئیس فدراسیون جهانی در نامه‌ای از رئیس قیده خواست به فدراسیون شطرنج ایران مهلت بیشتری داده شود تا ما بتوانیم بدهی خود را پرداخت کنیم. ما برای این کار هیچ پولی به قیده نداریم و منتظر کمک وزارت ورزش هستیم که یکی از اهداف آینده این پول هم پرداخت خواهد شد. قیده با این درخواست موافقت کرد و ما توانستیم به ریختینگ قیده برگردیم. امیدوارم تا پیش از پایان این مهلت، بتوانیم بدهی خود را پرداخت کنیم. هیچ محدودیتی برای حضور شطرنج‌پازان کشورمان وجود ندارد و آنها می‌توانند در مسابقات داخلی سالن آسیا شرکت کنند.»

## سردار یزدانی: المپیاد محکی برای نونهالان و نوجوانان بسیجی است

میرجلیلی، جانشین سازمان ورزش بسج کشور نیز فعالیت‌های این نهاد را کمکی بزرگ به ورزش قهرمانی عنوان کرد: «استعدادیابی جوانان یکی از برنامه‌های اصلی ورزش بسج است و سازمان بسج کشور در جهت اعتلای رشد ورزش کشور موضوع پایگاه‌های استعدادیابی را در دستور کار دارد. سازمان ورزش بسج در جهت استعدادیابی جوانان که یکی از برنامه‌های اصلی ورزش بسج است و همچنین تحقق منویات رهبری مبنی بر رشد و توسعه ورزش و ایجاد شور و نشاط در جامعه اقدامات مؤثری انجام داده است. ترویج بازی‌های بومی و محلی را از اهداف دیگر این نهاد است. ما به دنبال احیا بازی‌های بومی و محلی در بین جوانان هستیم تا بتوانیم آنها را با فرهنگ و تاریخ ایران اسلامی آشنا کنیم. یکی از اقدامات مهم سازمان بسج ورزشکاران در کشور ساخت ۳ هزار سالن ورزشی صالحین و ۹ دی برای نواحی مقاومت در شهرستان‌های کشور است تا آحاد مردم و بسیجیان از این سالن‌ها استفاده کنند.

## فوتبال



### فوتبالی‌ها و یاد شهید حججی

فوتبالی‌ها بعد از نامگذاری هفته‌ای از رقابت‌های لیگ برتر به نام این شهید بزرگوار عصر یک‌شنبه دست به کار شدند و دیداری به نام و یاد این بزرگ مرد بر گزار کردند. دیداری بین پیشکشوتان فوتبال و تیم رسانه‌های ورزش، هر چند که بر گزاری هزار، هزار باره این دیدارها ذره‌ای از تلاش‌ها و زحمات امثال شهید حججی را جبران نمی‌کند، اما با این حال این وظیفه و کاری است که از جامعه ورزش و فوتبال کشور برمی‌آید تا ثابت کند اگر در کنار این شهیدان در میدان مبارزه مستقیم حاضر نیست، اما در حال حر و هر جا به یاد آنهاست و نمی‌گذارد پرچی که آنها با اهدا خوششان برافراشتند، زمین بخورد.

## افراد مرتبط

فریدون حسن

## نوجوانان کشتی را دریابد

بحث پشتوانه‌سازی برای ورزش بحثی است جدی که باید به دقت پیگیری و برنامه‌ریزی شود. بحثی که کشورهای صاحب‌نام و صاحب عنوان در ورزش جهان آن را دنبال می‌کنند و در المپیک و رقابت‌های مهم جهانی ثمر آن را می‌بینند.

به حرف‌های غلام‌رضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان باید دوباره و چند باره دقت کرد وقتی می‌گوید: «امریکا، روسیه، آذربایجان، گرجستان و ژاپن سه‌ماهه‌گذاری زیادی را روی این رده انجام داده‌اند و هدفشان موفقیت در المپیک است.»

این حرف‌ها از زبان مردی بیرون می‌آید که سرد و گرم چشیده کشتی است، هم رقابت‌های آسیایی را دیده هم مسابقات جهانی را و هم میدانی بزرگ چون المپیک را تجربه کرده، بنابراین خوب می‌داند وقتی که کشورهای رقیب روی نوجوانان و جوانانشان سرمایه‌گذاری می‌کنند، یعنی باید توقع داشت که در المپیک مثال کسب کنند.

خب در این بین سا چکار کرده‌ایم؟ نوجوان کشتی ایران در دو رشته ترنگی و آزاد در رقابت‌های جهانی یونانی خوش درخشیدند. فرنگی کاران که نایب قهرمان شدند و آزادکاران هم که با چهار پله صعود نسبت به دوره قبل چهارم، در جایگاه چهارم ایستادند. غلام‌رضا محمدی می‌گوید: «برنامه‌ریزی برای آینده آنها وجود دارد، فدراسیون هم تمام همت خود را سرمایه‌گذاری روی این نوجوانان گذاشته است.» اما سؤال اینجاست آیا برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری فدراسیون کافیست؟ آیا دوندگی‌های رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون و خون‌دل خوردن‌های امثال غلام‌رضا محمدی، به عنوان سرمربی و سرمریان تیم‌های رده‌های پایه برای پشتوانه‌سازی و رسیدن به هدف بزرگ‌تر کفایت می‌کند؟

قطعا پاسخ منفی است، فدراسیون برنامه‌ریزی می‌کند، نگاه به رده‌های پایه هم خوب است و به قول غلام‌رضا محمدی نوجوانان کشتی می‌توانند جانشینان مناسبی برای بزرگان کشتی باشند، اما وقتی به زیرساخت‌ها نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که یک جای کار ایراد دارد. وقتی خانه کشتی به عنوان اصلی‌ترین مأمن و جایگاه آماده‌سازی تیم‌های ملی کشتی با مشکل زیرساخت روبه‌روست وقتی در جویبار به عنوان پایتخت کشتی ایران، مسائلی نیمه مخروبه و بدون امکانات به عنوان جایی برای جمع شدن عاشقان کشتی در نظر گرفته شده، آن وقت نباید توقع به نمرشدن برنامه‌های رسول خادم و جایگاه آماده‌سازی کشتی و زحمات غلام‌رضا محمدی و حسن بابک و بقیه را داشت.

پس از ناکامی کشتی آزاد در فرانسه مدام در انتقاد از کشتی حرف می‌زدند، آقایان وزارتستین، راستی این روزها کجا هستند، کدامشان به استقبال بچه‌های تیم حسن بابک که نایب‌قهرمان نوجوانان جهان شدند، رفتند؟ کدامشان به غلام‌رضا محمدی دست‌میرزا زد گفتند که طرف یک‌سال چهار پله جهانی صعود داشت؟ از این پندها بگذریم، رسیدگی به تیم‌های پایه مستلزم یک بودجه مناسب است، باید ابتدا به شیب شد، آقایان وزارتستین باید شرایطی را فراهم کنند که نوجوانان کشتی، بعد از مسابقات یونان آماده حضور در رقابت‌های بعدی بدون دغدغه شوند، برنامه هست، همت و غیرت هم هست، اما بدون هیچ وقتی پای مسائل ملی به میان آید مشکلات خوشان را نشان می‌دهند.

هیچ شکی نیست که نوجوان روسی، آمریکایی، گرجی، آذربایجانی و ژاپنی چنین تجربه‌هایی را ندارند، اما اینجا در ایران آن‌کنه باید به فکر نوجوانان و پایه‌های ورزش باشند کمتر دیده می‌شوند پس باید نگران بود، نه نگران نادآوری و بدشانسی که غلام‌رضا محمدی از آنها می‌گوید، که خود او نیز خوب می‌داند باید نگران امکانات و زیرساخت‌ها و رسیدگی‌ها به ایندگان کشتی و ورزش کشور بود. آینده‌ای که به طور حتم از آن همین نوجوانان افتخار آفرین کشتی و امثال آنهاست، اما برای رسیدن به آن اهداف تعریف شده آن باید سرمایه‌گذاری درست انجام شود تا برنامه‌های موجود به نتیجه کامل برسد.

## گل‌خبر

آزادکاران نوجوان ایران چهارم دنیا شدند

### غلام‌رضا محمدی: باید اول می‌شدیم

تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران با چهار پله صعود نسبت به دوره قبلی به عنوان چهارمی رقابت‌های قهرمانی جهان دست یافت. شاکر‌دان غلام‌رضا محمدی با کسب یک مدال نقره و سه برنز و ۵۲ امتیاز بعد از روسیه، امریکا و آذربایجان روی پله چهارم این مسابقات قرار گرفتند. محمدی، سرمربی این تیم پس از پایان رقابت‌ها گفت: «هر چند چهار به صعود داشتیم اما از نتیجه کسب‌شده‌راضی نیستیم چرا که این تیم مستحق ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان را داشت. حریفان اصلی ما مثل امریکا، روسیه و حتی ژاپن سرمایه‌گذاری زیادی روی این رده سنی انجام داده‌اند و نگاهشان به المپیک است، ما هم بسعی کردیم با برنامه‌ریزی خوب بهترین نمایش را داشته‌باشیم، اما در برخی مبارزات بدشانسی آوردیم و از سوی دیگر با نادآوری موره‌روبه‌شدیم.» وی ادامه داد: «این نوجوانان پشتوانه‌های ما در رده بزرگسالان هستند و من این نوبد را به همه‌می‌دهم که این نوجوانان جانشینان خوبی برای قهرمانان امروز ما هستند، خوشبختانه این دیدگاه و برنامه در فدراسیون وجود دارد که ما بتوانیم این نوجوانان را برای آینده آماده کنیم.»

## حیثی

### نامه هاشمی به باخ

کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه‌ای به توماس باخ خواستار اقدام عاجل و مناسب رئیس کمیته بین‌المللی المپیک به عنوان یکی از اعضای کمیته سازمان ملل متحد در کشتال مسلمانان بیگناه میانمار شد. کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک طی نامه‌ای به رئیس کمیته بین‌المللی المپیک ضمن محکومیت این کشتار سوانعه و دندمنشانه، خواستار دخالت توماس باخ به عنوان یکی از اعضای مهم سازمان ملل در محکومیت و توقف کشتار مسلمانان بی‌گناه میانمار شد.